
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 21Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 057, de 07 de Dezembro de 2020
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650– CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020, e
CONSIDERANDO o Processo n.º 2017/387312, referente a Processo de 
Sindicância Administrativa, instaurada por meio da Portaria n.º 034, de 
13/10/2020, prorrogada pela Portaria n.º xx, de 13/11/2020, para apu-
rar em tese, prática de infração prevista no Art. 178, da Lei Estadual n.º 
5.810/94, em desfavor da servidora T.J.C.B.
CONSIDERANDO a necessidade mais tempo para a comissão proceder à 
conclusão do processo.
R E S O L V E:
Art. 1.º Redesignar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 14/12/2020, 
a Comissão de Sindicância Administrativa, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, Edevaldo da Luz Azevedo, matrícula nº 
54190768/1, Alex Santos da Silva, matrícula n° 57209582/2, e Marinete 
Oliveira Chaves, matrícula nº 57191006/1, com a fi nalidade de atender 
diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos fatos descritos no 
processo nº 2017/387312.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 07/12/2020
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora Centro Regional de Saúde
11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 609937

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria N.º 054, de 24 de novembro de 2020,
Errata da PORTARIA Nº 054, de 24 de novembro de 2020, publica-
da no DOE nº 34.417 de 25de novembro 2020.
Onde se lê: 54192839/1/1
Leia-se: 54192839/1

Protocolo: 609761

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DO DIARIA OFICIAL
Publicada no DOE Nº 34.374 DE 15/10/2020.
Onde se lê: Andreza Cínara Cristo Andrade/ Matricula: 531 / CPF: 
579.396.322-72  /Cargo Farmacêutica Bioquímica
Leia-se: Andreza Cínara Cristo Andrade/ Matricula 5940382/
CPF:  579.396.322.72/Cargo Farmacêutica Bioquímica
Irlandia da Silva Galvão
                                                                      Diretora do  11 CRS/SESPA

Protocolo: 609795

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 434 de 07 de Dezembro de 2020
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 12.12.2020.
Nº de Diárias: 1,0 (uma).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Marabá
Objetivo: transportar servidores que foram participar de Reuniões/ II Ofi -
cina de prestações de Contas bem como  tratar de outros assuntos relacio-
nados a este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 609461
PORTARIA Nº 432 de 03 de Dezembro de 2020.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 07 a 11.12.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.

Destino: Tucumã
Objetivo: Acompanhar equipe de Nível Central para realizar investigação 
sobre casos suspeitos de intoxicação exógena no município, oriundo do 
garimpo e pulverização aérea de agrotóxicos, conforme solicitado pela VI-
SAMB/DVS/SESPA
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 34.426 de 
04/12/2020

Protocolo: 609731
PORTARIA Nº 435 de 07 de Dezembro de 2020
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 07 a 08.12.2020.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: conduzir técnicos a Diretora do 12º CRS/SESPA, para o  municí-
pio de Redenção, para resolver problema relacionados à referida Regional
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 609806
PORTARIA Nº 433 de 07 de Dezembro de 2020
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 11.12.2020.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção
Objetivo: transportar servidores que irão tratar de assuntos relacionados a 
este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 609458

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 681/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram Conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/184021(PAE) 
de 05/03/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora SELMA RUTE BORGES DUTRA, Técnica de Enfermagem, matricula n° 
57231688/3, lotada na Divisão de Ginecologia Oncológica, referente ao 2º 
triênio (18/12/2015 a 17/12/2018).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SELMA RUTE 
BORGES DUTRA, Técnica de Enfermagem, matricula n° 57231688/3, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozadas no período 
de 04/01/2021 a 02/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 609890

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2019-HOL
Data Assinatura:09/12/2020
Processo nº: 2020/406823
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 09/12/2020 a 10/12/2021
Valor total do Aditivo: R$205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado:SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEI-
ROS DE BELÉM - SETRANSBEL
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral – Em exercício

Protocolo: 609260


